

## P R O T O K Ó Ł

### **Z posiedzenia Zarządu Polskiej Kapituły Filatelistycznej odbytego w dniu 20.05.06 w Biurze Z.O. Śląsko-Dąbrowskiego P Z F Katowicach Katowicach.**

Obecni: Ludwik K. Malendowicz –Prezes, Romuald Jeżewski –Wiceprezes, Alojzy Waler - Skarbnik

Nieobecni –usprawiedliwieni: Andrzej Słodziński –Wiceprezes, Adam Korc –Członek  
W posiedzeniu uczestniczył kol. Andrzej Nowak –Prezes Okręgu Śląsko-Dąbrowskiego PZF  
Otwierając posiedzenie, Prezes Kapituły zaproponował następujący porządek obrad, przyjęty przez zebranych bez uwag:

1. Aktualna sytuacja finansowa Kapituły
2. Organizacja VIII edycji wyróżnienia Prymus
3. Plany dalszej działalności Kapituły
4. Wnioski na kandydatów do wyróżnienia za rok 2005
5. Wolne wnioski

**Ad. 1.** Uzasadniając rozpoczęcie posiedzenia od przeanalizowania aktualnej sytuacji finansowej Kapituły Prezes Malendowicz stwierdził, że potrzebne jest pełne rozpoznanie możliwości pozyskania środków, bądź innego konkretnego wsparcia, umożliwiającego zorganizowanie VIII, a także następnych, edycji wyróżnienia Prymus. Rozpoznanie takie stanowi punkt wyjściowy dla podjęcia działań organizacyjnych przygotowania i przeprowadzenia imprezy tegorocznej edycji i planowania następnych.

Prezes nawiązał do „pustego” aktualnie stanu konta Kapituły, złej kondycji finansowej Okręgu Śląsko-Dąbrowskiego, do którego Kapituła jest przypisana oraz całego Związku. Nakłada się na to głęboka restrukturyzacja Poczty Polskiej, co skutkuje zaprzestaniem wspierania przez nią działalności PZF.

Zabierając głos kol. A. Nowak oświadczył, że wobec poważnego zadłużenia i prowadzenia działań naprawczych Okręg Katowicki nie ma możliwości zorganizowania bądź pokrycia kosztów organizacji imprezy ani przez Zarząd Okręgu ani przez którykolwiek podległy oddział. Dodał, że jego zdaniem, Kapituła nie może liczyć także na jakiegokolwiek wsparcie finansowe ze strony Zarządu Głównego PZF, który znalazł się ostatnio w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

Skarbnik Kapituły, przedstawiając rachunki i faktury, zrelacjonował wydatki poniesione w latach 2004 i 2005 na organizację VI i VII edycji Prymusów. Wyniosły one 9750 zł i stanowiły około 40% kosztu tych imprez. Kol. Waler podkreślił, że główne wydatki, tj. koszty wykonania statuetek i plakietek /osoby nominowane/, wynajmu pomieszczeń Teatru Śląskiego, sporządzenia i stosowania kasowników okolicznościowych a także poczęstunku dla gości /VII edycja/ pokryte zostały przez sponsorujące wówczas Kapitułę – Dyрекcję Okręgu Poczty i R U P Katowice. Z kwoty salda otwarcia na dzień 01.01.2004 wynoszącej wówczas 9943 zł., na koncie Kapituły pozostało - wg ostatniego wyciągu bankowego - jedynie 372 zł 80gr.

Rezultatów nie przyniosły podjęte przez Skarbnika próby pozyskania środków od zreorganizowanych ogniw Dyрекcji Okręgu Poczty w Katowicach. Z wypowiedzi p. Mariusza Popka – za pośrednictwem, którego, kol. A Waler spodziewał się uzyskać pomoc finansową dla Kapituły – wynika, że w obecnym stanie organizacyjnym i prawnym o dotacjach, bądź innych wydatkach promocyjnych decydują wyłącznie władze centralne PP. Kapituła może starać się o pomoc w /lub za pośrednictwem/ Pocztowym Centrum Filatelistyki w Warszawie poprzez kontakt z p. Ewą Piotrowską, dyrektorem Centrum.

Zabierając głos w dyskusji, kol. R. Jeżewski przedstawił swoje przemyślenia w omawianym temacie proponując podjęcie prób pozyskania środków „wewnątrz” Związku, przykładowo poprzez:

- przeznaczenie części odpisów 1% podatku PIT na działalność Kapituły

- „opodatkowanie oddziałów Okręgu Katowickiego /składka roczna/
- uchwalenie składki rocznej dla członków Kapituły
- „opodatkowanie” składką roczną okręgów /300 -500 zł/
- „przypisanie organizacji kolejnych imprez edycji Prymus komitetem organizacyjnym dużych wystaw filatelistycznych /I, II stopnia/ lub innych imprez o szerszym zasięgu.

Podsumowując dyskusję w tym punkcie obrad zebrani podjęli następujące ustalenie:

Prezes Kapituły podejmie starania o uzyskanie wsparcia na organizację VII edycji Prymusów na szczeblu centralnym Poczty Polskiej. Umotywowany wniosek w tej sprawie winien opiewać, co najmniej na 10.000 Zł.

**Ad. 2.** Postanowiono, że w przypadku uzyskania pomocy od Poczty tegoroczna edycja Prymusów zorganizowana zostanie na przełomie września/października br. Przygotowaniem i przeprowadzeniem imprezy zajmie się Okręg Śląsko-Dąbrowski, ponieważ propozycja rozważana w Warszawie, aby wręczenia dokonać w Lubinie /przy okazji MWF w dniach Walnego Zjazdu/ nie spotkała się z akceptacją, a z wcześniejszych deklaracji wycofał się Okręg w Opolu.

Niezwłocznie po uzyskaniu informacji od Prezesa Kapituły o pozytywnym wyniku wystąpienia do Poczтового Centrum Filatelistyki Zarząd zwoła Walne Zebranie Kapituły dla przeprowadzenia wyborów nominatów i laureatów wyróżnienia za rok 2005, z uprzednim zaakceptowaniem znowelizowanej wersji Regulaminu P K F.

Jeżeli starania o uzyskanie wsparcia finansowego nie powiodą się, zajdzie konieczność zawieszenia organizacji VIII edycji wyróżnienia w bieżącym roku i przeniesienia jej na rok następny. W takim przypadku Zarząd przekaze odpowiednie informacje wszystkim członkom Kapituły oraz do prasy filatelistycznej.

**Ad. 3.** Zdaniem Prezesa Kapituły, ponieważ przy obecnej strukturze Poczty Polskiej żaden z okręgów PZF nie jest w stanie samodzielnie prowadzić Kapituły, planowanie dalszej jej działalności wymaga podejścia strategicznego, zakładającego przypisanie Kapituły Zarządowi Głównemu P Z F. Wynika to przede wszystkim z faktu, że dalsza działalność przy Okręgu w Katowicach lub przy jakimkolwiek innym okręgu skazana jest w obecnych uwarunkowaniach organizacyjno - finansowych Związku –na niepowodzenie. Z inicjatywą przeniesienia Kapituły na szczebel Zarządu Głównego Okręg Śląsko-Dąbrowski winien wystąpić już na najbliższym Walnym Zjeździe Związku. Jest oczywistym, że proponowana zmiana przynależności organizacyjnej PKF a także nabyte doświadczenia z dotychczasowych siedmiu edycji powodują konieczność głębokiej zmiany zasad działania i Regulaminów Kapituły, w tym liczebności i składu osobowego. Zasadnicza modyfikacja Regulaminu musiałaby nastąpić po Zjeździe i wyborze nowych władz Związku.

**Ad. 4.** Kol. R. Jeżewski przekazał zebrany wykaz wszystkich wniosków –zgłoszeń do VIII Edycji wyróżnienia Prymus. Zarząd, po przeanalizowaniu zgłoszonych kandydatur postanowił zakwalifikować je do przedstawienia Walnemu Zebraniu Kapituły –za wyjątkiem wniosku zgłoszonego przez Dom Kultury S.M. „LOKATOR” w Zduńskiej Woli na wyróżnienie-pośmiertnie - śp. Tadeusza Kościana /O. Łódź/. Kol. Jeżewski powiadomi wnioskodawcę, że wniosek z powodów regulaminowych nie może być rozpatrzony - Regulamin Kapituły nie przewiduje pośmiertnego wyróżnienia statuetką Prymus.

**Ad.5.** Kol. A. Waler zgłosił gotowość zorganizowania X –jubileuszowej-edycji Prymus w Teatrze Ziemi Rybnickiej w Rybniku, przez Rybnicki Oddział PZF. Jednocześnie, powołując się na rozmowy przeprowadzone z wiceprezesem Marianem Kazieczko, poinformował wstępnie, że IX edycja mogłaby być zorganizowana w Brzeszczach. Zobowiązano Skarbnika do opracowania szczegółowego rozliczenia finansowego Polskiej Kapituły Filatelistycznej dla przedstawienia go na Walnym Zebraniu Kapituły.

Wobec wyczerpania porządku obrad Prezes podziękował zebrany za aktywne uczestnictwo i zakończył posiedzenie.

Sekretarz  
Romuald Jeżewski

Prezes  
Ludwik K. Malendowicz

List skierowany do członków Zarządu Kapituły

2006-05-23

Szanowni Koledzy,

Zgodnie z ustaleniami z soboty, wczoraj rozmawiałem z dyrektorem Ewą Piotrowską, z Poczтового Centrum Filatelistyki (telefon 022515.2241). Niestety, pani Piotrowska nie ma żadnych pieniędzy, ani też żadnych możliwości. Ewentualne pieniądze mogłyby być z Biura Promocji i Marketingu Korporacyjnego (dyrektorka Magdalena Kreter-Bartkiewicz, ul. Chmielna 85/87, 00-805 Warszawa), – ale tam chodzi o korporację a nie małą Kapitułę. Wygląda na to, że w tym roku wręczanie nagród musimy zawiesić. W obecnej sytuacji organizacyjnej Poczty Polskiej jest to problem nie do przejścia. Zresztą chyba żaden okręg nie może pozwolić sobie na udźwignięcie całości wydatków. Podtrzymuję swoje zdanie, że w przyszłości, – czyli po Zjeździe – winna być ona przeniesiona do ZG – oczywiście z całkowitą zmianą regulaminów.

W tej sytuacji zastanówmy się nad tym, co robić. Jeśli nie ma pieniędzy, winniśmy to ogłosić na łamach Filatelisty, na stronie ZG PZF oraz napisać o tym członkom Kapituły, że w tym roku zawieszamy przyznawanie statuetek. Czekam na odpowiedzi.

Ludwik K. Malendowicz